
Monitor Polski Nr 36 385 Poz. 268 i 269 

268 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 2 listopada 1992 r. 

w sprawie udzielania pomocy bądź asysty organom egzekucyjnym przez organy Policji, Urzędu Ochrony 
Państwa lub Straży Granicznej. 

Na podstawie art. 46 § 2 pkt 1 i art. 50 § 3 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161 i z 199~ r. Nr 
20, poz. 78) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Organy Policji i Straży Granicznej są obowiązane 
udzielić pomocy organom egzekucyjnym oraz osobom wy
konującym czynności egzekucyjne (egzekutorom, poborcom 
skarbowym, komornikom) - na ich wezwanie- w przypad
kach określonych wart. 46 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym. 

2. Organy Straży Granicznej udzielają pomocy, o której 
mowa w ust. 1, jeżeli przedmiot egzekucji znajduje się na 
obszarze przejścia granicznego. 

§ 2. 1. Właściwy ze względu na miejsce prowadzenia 
egzekucji organ Policji lub Straży Granicznej udziela pomocy 
organowi egzekucyjnemu na podstawie pisemnego wezwa
nia, a w pilnych przypadkach również na wezwanie ustne lub 
telefoniczne; organ ten, nie wstrzymując udzielania pomocy, 
może żądać potwierdzenia wezwania na piśmie. 

2. W pilnych przypadkach obowiązek udzielenia pomo
cy ciąży także na funkcjonariuszach Policji pełniących służbę 
w pobliżu miejsca egzekucji. 

§ 3. Pomoc organu Policji lub Straży Granicznej jest 
realizowana przez wyznaczonego funkcjonariusza tych or
ganów; polega ona na zapewnieniu osobie wykonującej 
czynności egzekucyjne osobistego bezpieczeństwa, a w razie 
potrzeby także na przymusowym usunięciu osoby uniemoż
liwiającej lub utrudniającej wykonywanie czynności egzeku
cyjnych oraz na zapewnieniu porządku w miejscu przep
rowadzenia egzekucji. 

§ 4. Funkcjonariusz Policji lub Straży Granicznej nie jest 
uprawniony do badania, czy egzekucja jest zasadna i celowa, 
ani też do dokonywania jakichkolwiek czynności wykracza
jących poza zakres udzielanej pomocy. 

§ 5. Funkcjonariusz Policji lub Straży Granicznej udzie
lający pomocy powinien w razie wątpliwości wyjaśnić, czy 

osoba wykonująca czynności egzekucyjne jest uprawniona 
do przeprowadzenia egzekucji; w tym celu może on żądać 
okazania właściwego zaświadczenia lub legitymacji służ
bowej. 

§ 6. 1. Z przebiegu czynności wymienionych w § 3 
funkcjonariusz Policji lub Straży Granicznej sporządza notat
kę służbową dla swego przełożonego . 

2. Notatka służbowa powinna zawierać : określenie 

miejsca, czasu trwania i rodzaju egzekucji, nazwisko osoby, 
przeciwko której egzekucja była skierowana, oznaczenie 
organu egzekucyjnego, imię i nazwisko osoby, która wyko
nywała czynności egzekucyjne, a także opis czynności wyko
nanych w ramach udzielonej pomocy. 

§ 7. 1. Jeżeli egzekucja jest prowadzona w obrębie 

budynków lub pomieszczeń zajmowanych przez Policję, 

Urząd Ochrony Państwa lub Straż Graniczną, organy te 
udzielają organowi egzekucyjnemu asysty. 

2. Do asystowania przy czynnościach egzekucyjnych, 
o których mowa w ust. 1, wyznacza się funkcjonariusza 
w odpowiednim stopniu, w zależności od stopnia służ

bowego funkcjonariusza, przeciwko któremu jest prowadzo
na egzekucja. 

3. Obowiązkiem asystującego funkcjonariusza jest to
warzyszenie osobie wykonującej czynności egzekucyjne 
w celu umożliwienia ich przeprowadzenia. 

4. Przepisy § 4-6 stosuje się odpowiednio. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra Spraw We~nętrz 

nych z dnia 23 czerwca 1967 r. w sprawie pomocy i asysty 
organów Milicji Obywatelskiej przy wykonywaniu czynności 
egzekucyjnych (Monitor Polski Nr 37, poz. 182) . 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych : A . Milczanowski 

269 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 października 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania wód mineralnych i peloidów za lecznicze. 

Na podstawie § 2 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 czerwca 1978 r. w sprawie objęcia przepisami prawa 
górniczego wydobywan ia kopalin nie wymienionych w tym 
prawie oraz w sprawie wydobywania kopalin przez posiada-

cza gruntu na własne potrzeby (Dz. U. Nr 15, poz. 65) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 



Monitor Polski Nr 36 - 386 Poz. 269 i 270 

z dnia 28 czerwca 1990 r. w sprawie uznania wód mineral
nych i peloidów za lecznicze (Monitor Polski Nr 28, poz. 
222) w § 1 dodaje się pkt 63 w brzmieniu: 

,,63) wody chi orkowo-sodowe hipotermalne ze złóż we 
wsi Czeszewo w województwie poznańskim." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: A. Wojtyła 

270 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 5 listopada 1992 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i form udzielania gwarancji bankowych. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zlecenie udzielenia gwarancji powinno określać 
w szczególności: 

1) nazwę (nazwisko) dającego zlecenie i jego siedzibę 
(adres). 

2) wierzytelność, która ma być zabezpieczona gwarancją, 

3) uprawnienia i obowiązki, jakie mają wynikać z gwaran
cji, 

4) osobę upoważnioną do wykonywania uprawnień wy
mienionych w pkt 3 (beneficjenta), 

5) kwotę, która ma być gwarantowana, i termin obowiązy
wania gwarancji, 

6) wielkość obciążających dającego zlecenie zobowiązań 
wobec banków z tytułu zaciągniętych kredytów i poży
czek pieniężnych oraz uzyskanych gwarancji, poręczeń 
i akredytyw, 

7) bank prowadzący rachunek bieżący dającego zlecenie. 

2. Do zlecenia udzielenia gwarancji należy dołączyć: 

1) umowę, której postanowienia określają wierzytelność 
podlegającą zabezpieczeniu gwarancją, lub inny doku
ment stanowiący podstawę zobowiązania, 

2) dokumenty i informacje niezbędne dla dokonania oceny 
zdolności kredytowej dającego zlecenie, 

3) oświadczenie w sprawie proponowanych form zabez
pieczenia wierzytelności banku z tytułu udzielenia gwa
rancji. 

§ 2. 1. Bank powinien zająć stanowisko w sprawie 
udzielenia gwarancji niezwłocznie po zebraniu wszystkich 
potrzebnych danych. 

2. W razie potrzeby uzupełnienia dokumentów lub in
formacji, o których mowa w § 1, bank wzywa dającego 
zlecenie do ich uzupełnienia. 

§ 3. 1. Udzielenie gwarancji następuje w formie oświa
dczenia banku, skierowanego do osoby upoważnionej do 
wykonywania uprawnień z gwarancji i zawierającego: 

1) zobowiązanie banku na wypadek niewykonania przez 
dającego zlecenie określonego świadczenia lub nieza-

stosowania się do treści roszczenia, które przysługuje 
osobie upoważnionej do wypłacenia na jej żądanie, przy 
zachowaniu wyszczególnionych warunków, oznaczo
nej kwoty w złotych lub w walucie obcej, 

2) ustalenie terminu obowiązywania gwarancji, 

3) ewentualne zastrzeżenia dotyczące przelewu wierzytel
ności z gwarancji. 

2. Jeżeli dla ustanowienia wierzytelności, która ma być 
zabezpieczona gwarancją, konieczne jest uzyskanie indywi
dualnego zezwolenia dewizowego, bank może złożyć pisem
ne zapewnienie udzielenia gwarancji. Udzielenie gwarancji 
następuje wówczas po wydaniu indywidualnego zezwolenia 
dewizowego. 

§ 4. Przepisy paragrafów poprzedzających stosuje się 
odpowiednio przy potwierdzaniu przez bank zobowiązań 
wynikających z gwarancji udzielonej przez inny bank. 

§ 5. 1. Bank prowadzi ewidencję: 

1) otrzymanych zleceń udzielenia gwarancji, 

2) udzielonych gwarancji i potwierdzeń zobowiązań wyni
kających z gwarancji udzielonych przez inne banki, 

3) wydanych zapewnień udzielenia gwarancji. 

2. W treści gwarancji, potwierdzenia zobowiązań 

z gwarancji i zapewnienia udzielenia gwarancji podaje się 
odpowiednie dane z ewidencji, o której mowa w ust. 1. 

§ 6. Gwarancję, potwierdzenie zobowiązań z gwarancji 
i zapewnienie udzielenia gwarancji podpisują osoby upowa
żnione do składania oświadczeń w zakresie praw i obowiąz
ków majątkowych banku. 

§ 7. Banki zaprowadzą ewidencję określoną w § 5 w ter
minie 14 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. Ewidencją 
zostaną objęte również wcześniej udzielone gwarancje oraz 
potwierdzenia zobowiązań z gwarancji, jeżeli wierzytelności 
z tych tytułów jeszcze nie wygasły. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 


